
• 

• 

t 

' 

, 

••-IEIE m LELN 
DECRB'l'O 1111 2.458, DE 26 DE AGOSTO DE 1.992. 

Dispõe sobre a abertura de Crédito A­

dicional, Suplementar. para os fins' 

que especifica. 

ROMEU JOSi BOLPARIRI, Prefeito do Município de Assis, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pe 

la n11 2.963, de 17 de dezembro de 1.991, no seu artigo 511, 

Artigo 111 -

1 

01 

03070212.0001 

(003) 3132 

02 

15844922.0003 

( 077) 3280 

07 

03070212.0034 

( 197) 3120 

10605752.0035 

( 236) 

(238) 

3120 

4120 

Artigo 211 -

D E C R E T A: 

Fica aberto no Orçamento Programa do Município de 

Assis, um crédito adicional, suplementar no valor de 

Cr$ 43.200.000,00 (quarenta e tres milhões e duzentos 

mil cruzeiros), observando as classificações institu­

cionais, econômicas e funcional-programática abaixo 

discriminadas: 

EXECUTIVO 

SUB-PREFEITURA DE TARUMA 

ADllINIS'l'RAÇAO E SERVIÇOS DE TARUllA 

outros Serviços e Encargos ••••• • • • • ••• 

ElfCARGOS GERAIS DO MDNIC1PIO 

ERCARGOS PREVIDENCIARIOS 

contribuição p/ Formação do Patrimô-

600.000,00 

nio do Servidor Público-PASEP......... 40.000.000�00 

SECRE'.l'ARIA llURICIPAL DE OBRAS 

PdBLICAS E URBARISMO 

DEPARTAMEN'l'O DE .MANU'.l'EllÇAO 

Material de Consumo • •• • •••••••••••• • •  

DEPARTAllERTO DE OBRAS E 

SERVIÇOS ORBAllOS 

Material de ConsUDIO • • •••••••••••••••• 

Equipamentos e Material Permanente ••• 

'IV?AL. • • •  • •• 

600.000,00 

500.000.00 

1.500.000.00 

43.200.000.00 

As despesas com a execução do presente Decreto, serão 

cobertas com recursos a que se refere os SS 111 e 211: 

Parágrafo 111 - Com recursos a que se refere o inciso II, S 111, do a� 

tigo 43, da Lei Federal n11 4.320, de 17 de março de 

1000.00.00 

1700.00.00 

1720.00.00 

1.964, conforme classificação abaixo: 

RECEITAS CORRER'l'ES 

TRARSPER.1mcIAS CORREllRES 

TRARSPERbicIAS Il!l'l'ERGOVERlfAIS 



, 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• li• IELll 

1721.00.00 

1721.01.00 

1721.01.02 

• •• • ••••••• DECRE'l'O RD 2.458/92 •••• • ••••••••••• Pls- 02 

TRANSPERbCIAS DA URIAO 

PARTICIPAÇAO NA RECEITA DA URIAO 

Cota-parte do Pundo de Participação 

d M . - • os unic1p1os •••••••••••••••• • • . ••••• 41.500.000,00 

SOMA............... . . ......... 41.500.000,00 

Parágrafo 2111 - Com recursos a que se refere o inciso III, S 111, do ar 

tigo 43, da Lei Federal nll 4.320, de 17 de março de 

1.964, conforme classificação abaixo: 

1 

01 

10603252.0001 

(011) 3132 

07 

03070211.0703 

( 194) 4120 

03070212.0034 

(198) 3132 

Artigo 3111 -

EXECUTIVO 

SUB-PREFEITURA DE TARUllA 

ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS DE TARUllA 

outros Serviços e Encargos •••••••••••• 

SBCRB'l'ARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

PIJBLICAS E URBANISMO 

CAMIRHOBS E MAQUINAS P/ o D.o.s.u. 

Equipamentos e Material Permanente • • • •  

DEPARTAllBR'l'O DE MARU'1'BRÇAO 

outros Serviços e Encargos • ••••••••••• 

SOMA • •••••••••••••• 

600.000,00 

500.000,00 

600.000,00 

1.700.000,00 

TOTAL............... 43.200.000,00 

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-

ção, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis 6 d age de 1.992 • 
• 

���� PILHO 

tração e As-..=-=""""'"·­

de 1.992. 

DE ADllillISTRAÇAO 

ia Municipal de Adminis­

" cos, em 26 de agosto' 

PILHO 


